民生证券股份有限公司
关于
宁波震裕科技股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市
之
上市保荐书
保荐人（主承销商）
（中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 1168 号 B 座 2101、2104A 室）

1、专利权
截至 2020 年 6 月 30 日，公司专利权均为自行申请，不存在他项权利，具体
情况如下：
序
号
主体 专利名称 专利号
专利申请
日
专利期限
发明专利
1
震裕科
技
一种在多工位级进模中进行
槽形回转的冲压装置
ZL201210394179.4 2012-10-17 2032-10-16
2
非等截面铁芯在级进模中的
冲裁装置
ZL201210392737.3 2012-10-17 2032-10-16
3
一种在定、转子级进模中进
行复合冲压的装置
ZL201310039977.X 2013-1-30 2033-1-29
4 电机铁芯的制造方法 ZL201310102818.X 2013-3-27 2033-3-26
5 一种冲孔模具 ZL201510401330.6 2015-7-7 2035-7-6
6
一种定子铁芯及形成该定子
铁芯的带状层叠体
ZL201510337008.1 2015-6-12 2035-6-11
7
用于汽车锂电池顶盖上一体
成型的防爆膜及其制备方法
ZL201610619473.9 2016-7-28 2036-7-27
8
用于汽车锂电池顶盖上一体
成型的防爆翻转阀
ZL201610619511.0 2016-7-28 2036-7-27
实用新型
1
震裕科
技
多工位精密级进模快换销钉
装置
ZL201120345364.5 2011-9-15 2021-9-14
2
一种级进模中转子槽形凹模
快换结构装置
ZL201120347829.0 2011-9-16 2021-9-15
3
一种多工位精密级进模防跳
装置
ZL201120343652.7 2011-9-14 2021-9-13
宁波震裕科技股份有限公司                                                          上市保荐书
 3-1-3-10
4
一种在级进模中防止刃口单
边装置
ZL201120347943.3 2011-9-16 2021-9-15
5
一种在级进模中条料侧压装
置
ZL201120347973.4 2011-9-16 2021-9-15
6
多工位级进模保证叠铆扣点
深度的冲压装置
ZL201120344661.8 2011-9-15 2021-9-14
7
一种在多工位精密级进模中
左右旋快速互换装置
ZL201220529413.5 2012-10-17 2022-10-16
8 定子槽口的扩口装置 ZL201320145680.7 2013-3-27 2023-3-26
9 条料手送定位机构 ZL201420008100.4 2014-1-7 2024-1-6
10 一种定子叠片铁芯 ZL201420858103.7 2014-12-26 2024-12-25
11
一种汽车锂电池顶盖上的翻
转阀结构
ZL201620822510.1 2016-7-28 2026-7-27
12
一种锂电池顶盖上的防爆膜
结构
ZL201620822507.X 2016-7-28 2026-7-27
13 一种变截面铁芯制造模具 ZL201621069088.3 2016-9-21 2026-9-20
14 电机冲片回转模具 ZL201721303235.3 2017-10-10 2027-10-9
15
一种细小孔冲压废料排泄装
置
ZL201721703999.1 2017-12-8 2027-12-6
16
一种无扣点压杆铆接级进模
结构装置
ZL201721705867.2 2017-12-8 2027-12-7
17 一种级进模 ZL201721705870.4 2017-12-8 2027-12-7
18
一种电机铁芯散片的单片理
片装置
ZL201721705753.8 2017-12-8 2027-12-7
19 一种U形片多列预冲级进模 ZL201820142286.0 2018-1-26 2028-1-25
20
电机定子和电机转子的铁芯
片成型级进模
ZL201820137329.6 2018-1-26 2028-1-25
21
一种以槽形废料为扣点的铁
芯叠铆装置
ZL201820142937.6 2018-1-26 2028-1-25
22 电极板焊接工装 ZL201920922829.5 2019-6-19 2029-6-18
23 电极板气密性检测装置 ZL201920928100.9 2019-6-19 2029-6-18
24
苏州范
斯特
一种电机定子散片定位压片
工装
ZL201820615326.9 2018-4-27 2028-4-26
25
新能源汽车电机铁芯焊接工
装
ZL201820614301.7 2018-4-27 2028-4-26
26 多工位式C型铁芯生产设备 ZL201820569587.1 2018-4-20 2028-4-19
27
适用于电机定子自粘片的压
合设备
ZL201820615327.3 2018-4-27 2028-4-26
28 适用于定子制造的加工设备 ZL201820615556.5 2018-4-27 2028-4-26
29
适用于直流电机铁芯的制造
设备
ZL201820616017.3 2018-4-27 2028-4-26
宁波震裕科技股份有限公司                                                          上市保荐书
 3-1-3-11
30 伺服电机铁芯叠厚加压装置 ZL201820614340.7 2018-4-27 2028-4-26
31 一种定子下模接料装置 ZL201820615334.3 2018-4-27 2028-4-26
32 散片吊装工装 ZL201820570432.X 2018-4-20 2028-4-19
33 一种定子铁芯油压工装 ZL201820614302.1 2018-4-27 2028-4-26
34
一种汽车电机定转子压铆工
装
ZL201820571056.6 2018-4-20 2028-4-19
35
一种具有自动出料功能的叠
铆下模
ZL201820614303.6 2018-4-27 2028-4-26
36 一种汽车电机铁芯模具 ZL201820574753.7 2018-4-20 2028-4-19
37
一种电机铁芯级进模具保护
装置
ZL201820614361.9 2018-4-27 2028-4-26
38
适用于电机铁芯的高速冲模
设备
ZL201820569589.0 2018-4-20 2028-4-19
39 一种电机铁芯油压工装 ZL201820574825.8 2018-4-20 2028-4-19
40 适用于转子压铆的工装设备 ZL201820574754.1 2018-4-20 2028-4-19
41 一种压铆工装 ZL201822210785.1 2018-12-27 2028-12-26
42
一种转子铁芯斜槽角度合格
性快速检具
ZL201822227608.4 2018-12-28 2028-12-27
43
 一种防止产品中夹废料的
油压定位及检测工装
ZL201822227652.5 2018-12-28 2028-12-27
44 一种焊接后的铁芯取出装置 ZL201822210783.2 2018-12-27 2028-12-26
45
一种用于大巴汽车的电机铁
芯焊接的工装
ZL201822210241.5 2018-12-27 2028-12-26
46
新能源汽车的铁芯磁钢叠铆
装置
ZL201822210785.1 2018-12-27 2028-12-26
47 一种旋转叠压铁芯的模具  ZL201822227608.4 2018-12-28 2028-12-27
48
一种具有防粘黏机构的自粘
式冲压片
ZL201921672990.8 2019-10-08 2029-10-07
49
一种具有内径调节机构的定
转子粘接外加热设备
ZL201921672987.6 2019-10-08 2029-10-07
50
一种具有圆扣点防扭斜机构
的冲压散片
ZL201921672915.1 2019-10-08 2029-10-07
51
一种具有可调式定位机构的
定子扭矩测试工装
ZL201921672037.3 2019-10-08 2029-10-07
52
一种具有自扣式机构的免油
压机构
ZL201921672036.9 2019-10-08 2029-10-07
2、在研项目
截止 2020 年 6 月 30 日，公司的主要在研项目情况如下表所示：
板块 序号 项目名称 项目简介 研发开始时
宁波震裕科技股份有限公司                                                          上市保荐书